
 

1 
 

 
 
 

 
AREA TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE 9 - OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO: STRADE 
 
REGISTRO DI SETTORE N. 100 
REGISTRO GENERALE N. 542 
IN DATA 11-03-2024 
 
 
Oggetto: FORNITURA, TRASPORTO E MESSA IN OPERA DI PANCHINE REALIZZATE SU 

PROGETTO DELL'ARCH. ICO PARISI. CIG. A0247CC483. APPROVAZIONE SAL 1. 
 
 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale R.G. n. 2562 del 27.10.2023 è stato dato avvio al 

procedimento relativo all’affidamento della fornitura in oggetto con contestuale nomina del 

RUP Ing. Ciro Di Bartolo; 

 con procedura Sintel ID 175715198 è stata formalizzata la richiesta di offerta all’Operatore 

Economico SAMPIETRO 1927 S.r.l. con sede legale in Civitanova Marche (MC) nella via 

Pirelli n. 2, Partita Iva 02069600431 per la fornitura, trasporto e messa in opera di n. 50 

panchine realizzate sull’originario progetto dell’arch. Ico Parisi; 

 con determinazione dirigenziale n. 2863 del 24.11.2023, esecutiva ai sensi di legge: 

o si è proceduto ad affidare al suddetto Operatore Economico l’appalto in oggetto per 

l’importo netto complessivo pari ad € 100.000,00 oltre IVA al 22%; 

o è stato approvato il quadro economico dell’appalto per l’importo complessivo di € 

130.000,00 di cui € 100.000,00 per la fornitura ed € 30.000,00 per somme a 

disposizione; il tutto come risulta qui di seguito 

QUADRO ECONOMICO  

A - Importo netto fornitura € 100 000,00 

B - SOMME A DISPOSIZIONE 

I.V.A. al 22% SU (A) € 22 000,00 

Contributo ANAC € 35,00 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 100\Reg. gen. 542 del 11-03-2024 firmato digitalmente da  Luca Noseda il 11-03-2024 ora 18:15:11 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 707479bd746020437bfb170d54f22d33



 

2 
 

Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs. 36/2023 € 2 000,00 

Imprevisti ed arrotondamenti € 5 965,00 

Sommano a disposizione  € 30 000,00 

TOTALE  AFFIDAMENTO (A + B) € 130 000,00 

o si è proceduto alla nomina del Geom. Giuseppe Mastrandrea quale supporto al RUP 

nonché Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

o è stato dato atto di stipulare con l’Operatore Economico, divenuta esecutiva 

l’aggiudicazione, contratto di appalto mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, del D.Lgs n. 36/2023; 

o è stato dato atto di corrispondere all’Operatore Economico, successivamente alla 

stipula del contratto, l’anticipazione di cui all’art. 125 del D.Lgs n. 36/2023 

 il contratto di appalto è stato stipulato con l’Operatore Economico in data 01.12.2023 mediante 

lettera commerciale scambiata attraverso la procedura Sintel ID 175715198 con contestuale 

avvio del contratto; 

 con determinazione dirigenziale n. 3047 R.G. del 06.12.2023 è stata disposta la liquidazione in 

favore dell’Operatore Economico dell’anticipazione di € 20.000,00, oltre IVA al 22%, per un 

totale di € 24.400,00, previa prestazione di garanzia mediante polizza fidejussoria n. 

1/39531/96/197211677 emessa da UnipolSai Assicurazioni in data 05.12.2023; 

 

Dato atto che: 

 in data 16.02.2024 il  RUP ha emesso il SAL 01 per la fornitura eseguita dall’Operatore 

Economico Sampietro 1927 S.r.l. fino alla medesima data (allegato); 

 L’Operatore Economico ha sottoscritto gli elaborati contabili senza riserva alcuna; 

 il RUP ha emesso in pari data il Certificato di Pagamento n. 01 per l’importo netto di € 

39.750,00 al netto della ritenuta per infortuni e della quota di recupero dell’anticipazione; il 

tutto oltre IVA di legge al 22%; 

 la ditta Sampietro 1927 S.r.l., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 36/2023, ha emesso regolare 

fattura che si trova agli atti dell’ufficio per l’importo di € 39.750,00 oltre IVA al 22% di € 

8.745,00 per un totale di € 48.495,00; 

 l’importo necessario risulta impegnato al capitolo 2.10.05.02.4855 “Acquisto Arredo urbano”,  

impegno n. 2097/2023 sub. 1, in corso di reimputazione all’esercizio 2024; 

 la posizione contributiva dell’Operatore Economico è regolare come risulta dal DURC agli atti 

 di individuare ai sensi dell’art. 45 del DLGS 36/2023, le seguenti figure: 

FIGURE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023 

Incentivo per lavori 

SOGGETTO INDIVIDUATO 

Responsabile unico del progetto - RUP  Ing. Ciro Di Bartolo  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 100\Reg. gen. 542 del 11-03-2024 firmato digitalmente da  Luca Noseda il 11-03-2024 ora 18:15:11 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 707479bd746020437bfb170d54f22d33



 

3 
 

Programmazione della spesa per investimenti    
Componenti Ufficio Contabile 

OOPP 

Collaborazione all’attività del RUP, quali responsabili e 

addetti alla gestione tecnico-amministrativa 

dell’intervento   

Geom. Giuseppe Mastrandrea 

Componenti Servizio contabile 

OOPP 

Direzione dei lavori/servizio Geom. Giuseppe Mastrandrea 

Certificato Regolare esecuzione/fornitura   Geom. Giuseppe Mastrandrea 

 

 

Ritenuto, vista la Proposta del Rup (allegata) di approvare lo Stato avanzamento nr. 1 e relativo 

certificato di pagamento, dando atto che si procederà all’autorizzazione al pagamento della 

suddetta fattura, previo accertamento del permanere della regolarità contributiva, con 

predisposizione di successivo atto di liquidazione; 

 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del 

Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione. 

 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 

dell’art. 11, c.2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli. 
 

D E T E R M I N A 
1. di richiamare le premesse del presente atto quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo di determinazione; 

2. di approvare lo Stato avanzamento nr. 1 e relativo certificato di pagamento, per un totale 

complessivo di € 48.495,00.= IVA inclusa; 

3. di dare atto che l’importo trova copertura al capitolo 2.10.05.02.4855 “Acquisto Arredo 

urbano”, impegno n. 2097/2023 sub. 1, in corso di reimputazione all’esercizio 2024; 

4. di dare atto che si procederà all’autorizzazione al pagamento della suddetta fattura, previo 

accertamento del permanere della regolarità contributiva, con predisposizione di 

successivo atto di liquidazione in favore della ditta SAMPIETRO 1927 S.r.l. con sede legale 

in Civitanova Marche (MC) nella via Pirelli n. 2, Partita Iva 02069600431 (cod. forn.99801); 

5. di dare atto che il presente provvedimento rileva ai fini degli obblighi di pubblicità prevista 

dall’ art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. e di disporre pertanto la relativa 

pubblicazione nell’apposita sezione del Sito istituzionale. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 100\Reg. gen. 542 del 11-03-2024 firmato digitalmente da  Luca Noseda il 11-03-2024 ora 18:15:11 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 707479bd746020437bfb170d54f22d33



 

4 
 

 
 
 
 

Il Direttore 
 

Arch. Luca Noseda 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 100\Reg. gen. 542 del 11-03-2024 firmato digitalmente da  Luca Noseda il 11-03-2024 ora 18:15:11 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 707479bd746020437bfb170d54f22d33



 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000 esprime, ex art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, parere favorevole di regolarità 
contabile in merito al presente atto. 

 
Lì,            

Il Direttore del Settore Servizi Finanziari 
 

F.to  Rosella Barneschi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

PARERE LIQUIDAZIONE DETERMINAZIONI numero 100\Reg. gen. 542 del 11-03-2024 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 12-03-2024 ora  8:19:49 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 09848a52f7a0b5d1b6f5856b4368bc0c


